
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
COPIA 

_____________________________________________________ 

Nr.  101    Del 11-06-2015 
 

Allegati n. __  
__________________________________________________________________________ 

O G G E T T O  
RECEPIMENTO DELL'ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO 

TRIENNIO 2014 - 2016 E DESTINAZIONE DELLE RISORSE PER 

L'INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI  SVILUPPO E DELLE 
RISORSE UMANE PER LA PRODUTTIVITA' 2014 

 
 L’anno  duemilaquindici il giorno  undici del mese di giugno alle ore 12:00, 

nella sala preposta della sede municipale di Piazza Ciceruacchio n. 9, si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 

BELLAN CLAUDIO SINDACO P 

MANCIN MIRCO VICESINDACO P 

GIBIN VALERIO ASSESSORE P 

FERRARESE MICHELA ASSESSORE P 

SIVIERO VILFRIDO GILBERTO ASSESSORE P 

IELASI LEONARDA ASSESSORE P 
 

 Assiste alla seduta il Dottor  BONIOLO ERNESTO - SEGRETARIO GENERALE. 
 

 Il Signor BELLAN CLAUDIO, nella sua qualità di SINDACO, assume la 
presidenza e, riconosciuta regolare l’adunanza odierna, dichiara aperta la seduta. 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Vista la proposta di deliberazione descritta in oggetto; 
Visto l’art. 49 - 1° comma del Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267; 
Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi, approvato con atto di Giunta 
Comunale n. 248 del 17.11.1998; 
Il sottoscritto esprime parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica della deliberazione di cui 
all’oggetto. 
 

lì, 10-06-2015  
 IL RESPONSABILE TECNICO 
 F.to NEGRI MARA  
  

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ssii  

eesspprriimmee  ppaarreerree  FFaavvoorreevvoollee  iinn  mmeerriittoo  aallllaa  rreeggoollaarriittàà  

ccoonnttaabbiillee ai sensi dell’art. 49 - 1° comma del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
 
 
 
 

 
lì, 11-06-2015  
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 F.to BATTISTON ALBERTO 
 

 

PRESENTE        ASSENTE 



OGGETTO: RECEPIMENTO DELL'ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO 

TRIENNIO 2014 - 2016 E DESTINAZIONE DELLE RISORSE PER 

L'INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI  SVILUPPO E DELLE RISORSE UMANE 
PER LA PRODUTTIVITA' 2014 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

   PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 259 del 22 dicembre 

2014 è stato costituito il fondo delle risorse destinate alla incentivazione delle politiche di 

sviluppo e delle risorse umane per la  produttività anno 2014 in complessivi € 327.026,43 

(depurato delle risorse variabili “sterilizzate” € 5.647,38 decurtazione operata a fronte della 

riduzione del personale in servizio - in applicazione di quanto previsto dall’art. 9, comma 2 

bis, del D.L. n. 78/2010, convertito nella Legge n. 122/2010 di € 30.342,65);  

 

   DATO atto che sulla sopracitata deliberazione il Revisore dei Conti con verbale n. 

18 del 20 dicembre 2014 ha espresso parere in merito alla compatibilità dei costi della 

contrattazione con i vincoli di bilancio ai sensi di quanto statuito dall’art. 4, comma 3, del 

CCNL 22.01.2004; 

 

   RILEVATO che le parti hanno provveduto alla sottoscrizione definitiva del 

contratto collettivo decentrato integrativo triennio 2014 – 2016, alla sottoscrizione della 

destinazione delle risorse destinate alla incentivazione delle risorse per la produttività, detratte 

quelle destinate al finanziamento dell’indennità di comparto, delle progressioni economiche 

già effettuate, delle indennità dovute al personale educativo, delle indennità di rischio e 

reperibilità, nonché delle riclassificazioni previste dal CCNL del 31.03.1999 e dell’art. 31, 

comma 7, del CCNL del 14.09.2000;  

 

   RITENUTO recepire l’accordo suddetto, allegato alla presente deliberazione e 

ritenutolo meritevole di approvazione;   

 

   CHE, pertanto, la somma da ripartire per incentivazione della produttività e 

miglioramento dei servizi e specifiche responsabilità, ammonta per l’anno 2014 ad € 

198.675,75, oltre € 6.492,27 per specifiche attività di cui alla lettera k dell’art. 15 del CCNL 

01.04.1999;  

 

   RICORDATO che con propria precedente deliberazione n. 95 adottata nella seduta 

del 03 giugno u.s., sono stati approvati i verbali dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

dei responsabili APO e validazione schede di valutazione dei collaboratori in cui sono 

riportate le percentuali di retribuzione di risultato e le percentuali raggiungimento degli 

obiettivi;  

 

   RITENUTO,  quindi, demandare al responsabile dell’area risorse umane di 

provvedere alla liquidazione delle indennità di risultato, delle indennità per specifiche 

responsabilità e della ripartizione del fondo risorse per la produttività costituito per l’anno 

2014, nonché alla corresponsione della indennità di ordine pubblico, già corrisposta dalla 

Prefettura, da utilizzarsi secondo la disciplina dell’art. 17 lett. k)  del CCNL 01.04.1999;  

 

 ATTESO che sulla presente proposta di delibera sono stati acquisiti i pareri di cui 

all’articolo 49, comma 1, del Testo Unico degli Enti Locali, Decreto Legislativo n. 267 del 18 

Agosto 2000;   

 



   CON voto unanime favorevole, espresso e reso nelle forme di legge; 

 

 

      D E L I B E R A 

 

 

1. Di recepire in ogni sua parte, il contratto collettivo decentrato integrativo di questo 

Comune per il triennio 2014 – 2016, allegato alla presente deliberazione;  

 

2. Di demandare al responsabile dell’area risorse umane il compito di provvedere alla 

liquidazione e conseguente corresponsione di tutte le indennità accessorie di cui alle 

risorse destinate per l’anno 2014 alla incentivazione della produttività;  

 

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, contestualmente 

all’affissione all’Albo Pretorio on-line, la presente deliberazione verrà comunicata in 

elenco ai Capi gruppo consiliari ed il testo messo a disposizione;  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE    

 

 

 Con nuova votazione unanime favorevolmente espressa e resa palese nelle forme di  legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 



Dato per letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 F.to (BELLAN CLAUDIO) F.to (Dottor BONIOLO ERNESTO) 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. 1068 
 

 
 

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che l’avanti esteso verbale viene: 

 
 

pubblicato all'Albo Pretorio del  Comune, il 19-06-2015 ove resterà esposto per 15 giorni 

consecutivi (art. 124 - 1° c. - D. Lgs.  18.08.2000, n. 267) e contestualmente trasmesso in 

elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 - D. Lgs.  18.08.2000, n. 267). 

 
 

IL DIPENDENTE INCARICATO 
F.to FINOTTI ANDREA 

 

  
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  (CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO ) 
 

PORTO TOLLE, lì  19-06-2015 
IL DIPENDENTE INCARICATO 

FINOTTI ANDREA 
 

__________________________ 
  

 
 

 

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO, visti gli atti d'ufficio ed il D. Lgs.  18.08.2000, n. 267 
 
 

 

ATTESTA e CERTIFICA  
 
 
 

a) che la presente deliberazione: 
 
 

è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal   19-06-2015 
 

al 04-07-2015 (art. 124 - 1° c. - D. Lgs.  18.08.2000, n. 267). 
 
 

 
 

b) che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva in data              

 
 

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° c. - D. Lgs. 18.08.2000, n. 267)  
 

 
Porto Tolle, lì 30-06-2015   

 
 

IL DIPENDENTE INCARICATO 
FINOTTI ANDREA 

 

___________________________ 
 

 
 

 


